
Cod. Determ: DT2266695 (L)                                                         Pag. 1 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Registro Generale n. 1291/2023

pubblicata il 06/07/2023 Reg. del Settore n. 37 / 2023

CITTA' DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Settore 13 - PROGRAMMAZIONE E RISORSE FINANZIARIE -
BILANCIO - SOCIETA' PARTECIPATE

_________

Oggetto:  Liquidazione  fattura  n.  51/PA  del  25/05/2023,  protocollo  generale  n.
0000399292023 relativa alla fornitura risme di carta per gli uffici del settore
13° -  ditta  "RG  CARTA  E  UFFICIO  ",  autorizzata  con  determinazione
dirigenziale registro generale n. 872/2023. Codice CIG ZAB3B17781.



Cod. Determ: DT2266695 (L)                                                         Pag. 2 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

CITTA' DI COSENZA
Registro Generale n.   1291/2023

pubblicata il 06/07/2023 Reg. del Settore n. 37 / 2023

Settore 13 - PROGRAMMAZIONE E RISORSE FINANZIARIE -
BILANCIO - SOCIETA' PARTECIPATE

_________

Giuseppe Bruno
_____________________________________

Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto:
Liquidazione fattura n. 51/PA del 25/05/2023, protocollo generale n. 0000399292023

relativa  alla  fornitura  risme  di  carta  per  gli  uffici  del  settore  13° -  ditta  "RG  CARTA  E
UFFICIO  ",  autorizzata  con  determinazione  dirigenziale  registro  generale  n.  872/2023.
Codice CIG ZAB3B17781.

Il Direttore di Settore

Premesso:

    Che  con  Determinazione  Dirigenziale  R.G.  n.872  del  17/05/2023,  è   stato  assunto
l'impegno  di  spesa,   a  favore  della  ditta  RG  CARTA  E  UFFICIO   –  VIA  SS.  18
LOCALITA' MICCISI  – 87030 SAN LUCIDO (CS) – C.F. SPSGNN58M07H971N P.IVA
01123010785 pec: rg.cartaeufficio@pec.it  relativo alla fornitura di n. 100 risme di carta
A4 e n.20 risme carta A3 da parte del Settore 13° P rogrammazione Risorse Finanziarie
- Bilancio -  Società partecipate;

      Ritenuto,  pertanto,  dover  procedere   alla  liquidazione  della  fattura  elettronica  n.
51/PA  del  25/05/2023  pervenuta  al  protocollo  R.G.  n.  0000399292023  in  favore  della
ditta RG CARTA E UFFICIO  – VIA SS. 18 LOCALITA' MICCISI  – 87030 SAN LUCIDO
(CS)  –  C.F.  SPSGNN58M07H971N  P.IVA  01123010785  pec:  rg.cartaeufficio@pec.it
avendo  acquisito  la  tracciabilità  dei  flussi  finanziari  e  il  Durc  on  line  regolare  con
scadenza in data 13/07/2023;  

Dato  atto  che  l’autorità  di  vigilanza  per  i  contratti  pubblici  ha  attribuito  il
CIG:ZAB3B17781; 

      Ritenuto,  pertanto,  dover  procedere   alla  liquidazione  della  fattura  elettronica  n.
51/PA  del  25/05/2023  pervenuta  al  protocollo  R.G.  n.  0000399292023  in  favore  della
ditta RG CARTA E UFFICIO  – VIA SS. 18 LOCALITA' MICCISI  – 87030 SAN LUCIDO
(CS)  –  C.F.  SPSGNN58M07H971N  P.IVA  01123010785  pec:  rg.cartaeufficio@pec.it
avendo  acquisito  la  tracciabilità  dei  flussi  finanziari  e  il  Durc  on  line  regolare  con
scadenza in data 13/07/2023;                          

 
 Che  il  relativo  impegno  di  spesa  è  stato  imputato  sul  Capitolo  546/0  esercizio  



Cod. Determ: DT2266695 (L)                                                         Pag. 3 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

finanziario anno 2023;

Vista  la  dichiarazione  di  dissesto  finanziario  adottata  dal  Consiglio  comunale  con
deliberazione  n.51  dell'11.11.2019,  i  pagamenti  conseguenti  al  presente  atto  di
liquidazione avverranno nel rispetto di quanto previsto dalla speciale disposizione di cui
all'art. 250, comma 1 del D.lgs. 267/2000 e ss.mm., in tema di dissesto finanziario degli
enti locali;

Vista  la  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  30  del  18/10/2022  l’Ente  ha  fatto
“Ricorso alla procedura di riequilibrio pluriennale ex art. 243 bis del D.lgs. n. 267/00”;

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n.31 del 18/10/2022 avente ad oggetto
“Approvazione  del  Documento  unico  di  programmazione  e  del  bilancio  di  previsione
2022/2024.  Salvaguardia  degli  equilibri  di  bilancio,  ai  sensi  dell’art.193  del  D.lgs.  n.
267/00”, è stato approvato il bilancio di previsione 2022/2024;

Vista  la  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  153  del  28/11/2022,
immediatamente  eseguibile,  è  stato  approvato  il  P.E.G.  –  Piano  Esecutivo  di  Gestione
(PEG)  per  il  triennio  2022/2024  -  parte  finanziaria  -  in  termini  di  competenza  e,  con
riferimento  al  solo  primo  esercizio,  anche  in  termini  di  cassa,  con  il  quale  vengono
affidate le risorse finanziarie ai Responsabili dei Settori/Staff e Dipartimenti;

Visto il Decreto sindacale id. flusso n. 3364 del 9 giugno 2023  con il quale è stato
conferito al sottoscritto l’incarico di Dirigente del 13° Settore – Programmazione Risorse
Finanziarie – Bilancio – Società Partecipate;

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO il D. Lgs. 50/2016 e successive modificazioni;
VISTO  il  principio  contabile  finanziario  applicato  alla  competenza  finanziaria  (alleg.  4/2  del  D.
Lgs. 118/2011);

RITENUTO  di  poter  esprimere,  in  considerazione  della  regolarità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa,  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica ,  ai  sensi  dell’art.  147  bis
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

PRECISATO,  ai  fini  e  per  gli  effetti  dell'art.  184,  commi  3  e  4 ,  del  d.lgs.  n.  267/2000,  che  il
presente  provvedimento  comporta  liquidazione  di  spesa  e,  pertanto,  viene  trasmesso  al
responsabile del servizio finanziario dell'Ente;

DETERMINA

Per quanto esposto in premessa che qui si intende integralmente riportato e confermato:
 

 - di utilizzare l'impegno di spesa assunto con determinazione dirigenziale R.G. n.872 del
17/05/2023 imputato sul Capitolo 546/0  IM 1671/2023  esercizio  finanziario anno 2023;



Cod. Determ: DT2266695 (L)                                                         Pag. 4 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

 -   di  procedere  alla  liquidazione  e  al  pagamento  della  fattura  elettronica  n.  51/PA  del
25/05/2023 pervenuta al protocollo generale in entrata n.0000399292023 per un importo
  complessivo pari a € 695,40 (imponibile € 570,00 +  IVA 22% € 125,40) in favore della
ditta RG CARTA E UFFICIO  – VIA SS. 18 LOCALITA' MICCISI  – 87030 SAN LUCIDO
(CS)  –  C.F.  SPSGNN58M07H971N  P.IVA  01123010785  pec:  rg.cartaeufficio@pec.it,  
vidimata e attestata dal Dirigente del settore 13° Programmazione Risorse Finanziarie -
Bilancio –  Soc.  partecipate in data 29/05/2023 relativa alla fornitura di  n.  100 risme di
carta  A4  e  n.20  risme  carta  A3  mediante  accredito  sul  conto  corrente  dedicato
desumibile  dalla  dichiarazione  della  tracciabilità  dei  flussi  finanziari  e  dalla  fattura
elettronica n. 51/PA del 25/05/2023;

 -   di  dare  atto  che  al  presente  procedimento  è  stato  attribuito  dall’Autorità  nazionale
anticorruzione il CIG n.ZAB3B17781 .

 -   di  sottrarre  le  fatture  e  i  dati  IBAN  alla  diffusione  tramite  la  pubblicazione  sul  sito
internet comunale, in quanto contenenti dati sensibili di cui al D. Lgs.196/2003 e ss. mm.
ii. e  del Regolamento 27 aprile 2016, n. 2016/679/UE.

 -  che ai sensi della vigente normativa in materia, responsabile della  presente
procedura e della sua esecuzione è il  Dirigente del  Settore 13° Programmazione
Risorse Finanziarie - Bilancio - Società partecipate.

 -  che il  presente  provvedimento venga  inoltrato  per  i   provvedimenti  di  competenza  al
Settore 13° Programmazione Risorse finanziarie - Bi lancio - Società partecipate;

 -  di  disporre  che  il  presente  atto  venga  pubblicato  nell’albo  pretorio  on-line  di  questo
Comune  ai  sensi  dell’art.  32  della  legge  18  giugno  2009,  n.  69  e  successive
modificazioni;

Da Inviare al Nucleo Controllo Gestione

ELENCO ALLEGATI
1 - File PDF NON PUBBLICATO - Report fattura
2 - File PDF NON PUBBLICATO - Durc online
3 - File PDF NON PUBBLICATO - Tracciabilità dei flussi finanziari

Il Direttore di Settore

Cosenza 07/06/2023 Giuseppe Bruno
____________________________

Parere di Regolarità Contabile

Si esprime parere favorevole.-

Il Direttore del Settore 13 - PROGRAMMAZIONE
E RISORSE FINANZIARI

Cosenza 04/07/2023 _____________________________________

Giuseppe Bruno



Cod. Determ: DT2266695 (L)                                                         Pag. 5 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     


